Sede: Av. Val Paraiso, 620, Conjunto Palmeira- Fortaleza-CE  - CEP 60870-440 – (85) 3459-4848
CNPJ. 21.590.044/0001-99  - e-mail: edinheiro@edinheirobrasil.org
Filial Maricá: Rua Pereira Neves, 30, Centro – Maricá-RJ

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO EDITAL DE

SELEÇÃO Nº. 04/2022

O INSTITUTO EDINHEIRO BRASIL, entidade privada sem fins lucrativos, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o Nº. 21.590.044/0001-99, com sede Av. Val

Paraíso, 620, Conjunto Palmeira, município de Fortaleza CE, torna público o resultado

parcial do Processo Seletivo para contratação de profissional para Implantação do Banco

Comunitário de Saquarema e da Moeda Social SAQUAR que servirá de meio de

pagamento para o programa de Benefício Social do município de Saquarema-RJ, que

irão operar com Moeda Social Saquar  Eletrônica Circulante Local, por meio de celular (ou

outros meios móveis) e eletrônicos, conforme lei Nº 12.865, de 09 de outubro de 2013 e

regulamentação nº 4.282 do Banco Central do Brasil de 04 de novembro de 2013, e a

implantação do Programa Moeda Social e Banco Comunitário Digital de Saquerema,

conforme os instrumentos legais previstos. Estas ações estão previtas no TERMO DE DE

COOPERAÇÃO Nº 03/2022, firmado entre o Instituto Edinheiro Brasil e a Prefeitura

Municipal de Saquarema-RJ.

I  – DO PROCESSO SELETIVO

No dia 05 (cinco) de outubro de 2022, às 9h30min, deu-se início à segunda fase

da seleção  de contratação de profissional com MELHOR TÉCNICA para

Implantação do Banco Comunitário de Saquarema e da Moeda Social

SAQUAR que servirá de meio de pagamento para o programa de Benefício

Social do município de Saquarema-RJ, que irão operar com Moeda Social

Saquar  Eletrônica Circulante Local, por meio de celular (ou outros meios móveis)

e eletrônicos, conforme lei Nº 12.865, de 09 de outubro de 2013 e

regulamentação nº 4.282 do Banco Central do Brasil de 04 de novembro de

2013, e a implantação do Programa Moeda Social e Banco Comunitário Digital

de Saquerema, conforme os instrumentos legais previstos. Estas ações estão

previtas no TERMO DE DE COOPERAÇÃO Nº 03/2022.

Realizada Virtualmente, a fase consistiu na análise dos 9 (nove) currículos

mailto:edinheiro@edinheirobrasil.org

Sede: Av. Val Paraiso, 620, Conjunto Palmeira- Fortaleza-CE  - CEP 60870-440 – (85) 3459-4848
CNPJ. 21.590.044/0001-99  - e-mail: edinheiro@edinheirobrasil.org
Filial Maricá: Rua Pereira Neves, 30, Centro – Maricá-RJ

recebidos, quanto ao cumprimento dos requisitos dispostos no Edital para as 8

(oito) vagas, distribuidas em 6 (seis) cargos/funções dispostos no edital.

II – DOS SELECIONADOS

Pela análise realizada segundo os critérios dispostos do Edital, foram

selecionados os seguintes candidatos para fase de entrevista.

QT NOME CARGO

01 Julmara dos Santos  Auxiliar de Serviços Gerais

02 Alexandra Roza dos Santos  Agente de Desenvolvimento

03 Renata Pereira Bravo  Agente de Desenvolvimento

04 Joice Sá Barreto dos Santos  Agente de Desenvolvimento

05 Luana de Castro Silva  Agente de Desenvolvimento

06 Suzana Roza dos Santos  Agente de Desenvolvimento

07 Amanda Motta Vaz  Tecnico Administrativo Financeiro

08 Leonardo Luiz de Negreiros Freire Assistente Administrativo

09 Jardel dos Santos Coutinho Tecnico de Implantação

III  – DA ENTREVISTA

O(A) selecionado(a) deverá dirigir-se ao Centro Administrativo Ezio Ferreira Costa,

localizado na Avenida Saquarema, 4299 – Porto da Roça – Saquarema -RJ para a

entrevista - FASE 2(dois) no horario de 8h30min as 14h no dia  07 de outubro, conforme

planilha ITEM II – dos selecionados.  A entrevista será por ordem de chegada.

Fortaleza, 05 de outubro de 2022.

Jaqueline Silva Dutra

Coordenadora Administrativa FInanceira

mailto:edinheiro@edinheirobrasil.org

		2022-10-06T12:51:01-0300
	JAQUELINE SILVA DUTRA:63198142334